5.6 Necesidades de insumos durante la construcción/ejecución y operación 

Todos los insumos utilizados en la construcción deberán cumplir con las normas y 

especificaciones técnicas indicadas en los planos y aprobados por el Promotor en 

base a referencias internacionales. 

Se requerirán trescientos sesenta y siete (367) postes, cable 477 Al ACSR, cable 1/0 

Al ACSR, aisladores, así como otros alimentos eléctricos. 

En cuanto a la instalación de los postes, se requerirá: agua, concreto y varillas de 

acero, en proporciones poco significativas, y que no serán acumuladas en campo,